

資金収支計算書

令和 5年4月 1日から
令和 6年3月31日まで

【収入の部】		【支出の部】		(単位 円)
学生生徒等納付金収入	365,904,845	人件費支出	884,078,651	
手数料収入	9,894,100	教育研究経費支出	253,542,468	
寄付金収入	5,684,400	管理経費支出	78,146,950	
補助金収入	438,157,692	施設関係支出	111,921,429	
資産売却収入	11,689,375	設備関係支出	24,019,643	
付随事業・収益事業収入	17,570,794	資産運用支出	161,000,000	
受取利息・配当金収入	193,059	その他の支出	196,322,049	
雑収入	14,208,749	資金支出調整勘定	△ 65,351,710	
前受金収入	46,715,000	翌年度繰越支払資金	268,477,567	
その他の収入	676,031,545			
資金収入調整勘定	△ 88,863,057			
前年度繰越支払資金	414,970,545			
収入の部合計	1,912,157,047	支出の部合計	1,912,157,047	

資金収支内訳表

令和 5年4月 1日から
令和 6年3月31日まで

【収入の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
学生生徒等納付金収入	0	278,228,833	73,045,012	14,631,000	365,904,845
手数料収入	0	9,227,800	426,300	240,000	9,894,100
寄付金収入	0	4,296,400	466,000	922,000	5,684,400
補助金収入	0	284,864,547	0	153,293,145	438,157,692
資産売却収入	11,689,375	0	0	0	11,689,375
付随事業・収益事業収入	0	0	0	17,570,794	17,570,794
受取利息・配当金収入	173,115	7,115	6,237	6,592	193,059
雑収入	0	8,834,616	35,437	5,338,696	14,208,749
収入の部合計	11,862,490	585,459,311	73,978,986	192,002,227	863,303,014

【支出の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
人件費支出	9,000,000	602,160,029	152,810,667	120,107,955	884,078,651
教育研究経費支出	0	195,593,012	31,996,936	25,952,520	253,542,468
管理経費支出	1,831,466	38,946,034	13,829,528	23,539,922	78,146,950
施設関係支出	0	111,921,429	0	0	111,921,429
設備関係支出	330,000	21,558,843	405,900	1,724,900	24,019,643
支出の部合計	11,161,466	970,179,347	199,043,031	171,325,297	1,351,709,141

事業活動収支計算書

令和 5年4月 1日から
令和 6年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	365,880,000	365,904,845	△ 24,845
		手数料	9,870,000	9,894,100	△ 24,100
		寄付金	2,310,000	2,316,000	△ 6,000
		経常費補助金	437,250,000	437,269,692	△ 19,692
		付随事業収入	17,550,000	17,570,794	△ 20,794
		雑収入	14,190,000	14,208,749	△ 18,749
		教育活動収入計	847,050,000	847,164,180	△ 114,180
	事業活動支出の部	人件費	886,650,000	886,594,239	55,761
		教育研究経費	411,230,000	410,989,918	240,082
		管理経費	79,680,000	79,490,241	189,759
		教育活動支出計	1,377,560,000	1,377,074,398	485,602
教育活動収支差額		△ 530,510,000	△ 529,910,218	△ 599,782	
教育活動外収支	収事業の活動の部	受取利息・配当金	184,000	193,059	△ 9,059
		教育活動外収入計	184,000	193,059	△ 9,059
	教育活動外収支差額		184,000	193,059	△ 9,059
経常収支差額		△ 530,326,000	△ 529,717,159	△ 608,841	
特別収支	収事業の活動の部	その他の特別収入	4,240,000	4,256,400	△ 16,400
		特別収入計	4,240,000	4,256,400	△ 16,400
	事業活動支出の部	資産売却差額	51,990,000	51,980,625	9,375
		その他の特別支出	155,000	154,003	997
		特別支出計	52,145,000	52,134,628	997
特別収支差額		△ 47,905,000	△ 47,878,228	△ 26,772	
基本金組入前当年度収支差額		△ 578,231,000	△ 577,595,387	△ 635,613	
基本金組入額合計		△ 150,640,000	△ 150,626,472	△ 13,528	
当年度収支差額		△ 728,871,000	△ 728,221,859	△ 649,141	
前年度繰越収支差額		△ 2,071,211,627	△ 2,071,211,627	0	
基本金取崩額		27,190,000	27,202,346	△ 12,346	
翌年度繰越収支差額		△ 2,772,892,627	△ 2,772,231,140	△ 661,487	

(参考)

事業活動収入計	851,474,000	851,613,639	△ 139,639
事業活動支出計	1,429,705,000	1,429,209,026	495,974

事業活動収支内訳表

令和 5年4月 1日から
令和 6年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	278,228,833	73,045,012	14,631,000	365,904,845	
		手数料	0	9,227,800	426,300	240,000	9,894,100	
		寄付金	0	2,240,000	76,000	0	2,316,000	
		経常費補助金	0	283,976,547	0	153,293,145	437,269,692	
		付随事業収入	0	0	0	17,570,794	17,570,794	
		雑収入	0	8,834,616	35,437	5,338,696	14,208,749	
		教育活動収入計	0	582,507,796	73,582,749	191,073,635	847,164,180	
	事業活動支出の部	人件費	9,000,000	606,997,499	150,701,130	119,895,610	886,594,239	
		教育研究経費	0	297,796,689	71,448,308	41,744,921	410,989,918	
		管理経費	2,285,203	39,855,215	13,865,300	23,484,523	79,490,241	
		教育活動支出計	11,285,203	944,649,403	236,014,738	185,125,054	1,377,074,398	
	教育活動収支差額		△ 11,285,203	△ 362,141,607	△ 162,431,989	5,948,581	△ 529,910,218	
	教育活動外収支	収事業の活動の部	受取利息・配当金	173,115	7,115	6,237	6,592	193,059
			教育活動外収入計	173,115	7,115	6,237	6,592	193,059
教育活動外収支差額		173,115	7,115	6,237	6,592	193,059		
経常収支差額		△ 11,112,088	△ 362,134,492	△ 162,425,752	5,955,173	△ 529,717,159		
特別収支	収事業の活動の部	その他の特別収入	0	2,944,400	390,000	922,000	4,256,400	
		特別収入計	0	2,944,400	390,000	922,000	4,256,400	
	事業の活動支出	資産処分差額	51,980,625	0	0	0	51,980,625	
		その他の特別支出	0	0	0	154,003	154,003	
		特別支出計	51,980,625	0	0	154,003	52,134,628	
特別収支差額		△ 51,980,625	2,944,400	390,000	767,997	△ 47,878,228		
基本金組入前当年度収支差額		△ 63,092,713	△ 359,190,092	△ 162,035,752	6,723,170	△ 577,595,387		
基本金組入額合計		△ 330,000	△ 145,754,472	△ 1,443,200	△ 3,098,800	△ 150,626,472		
当年度収支差額		△ 63,422,713	△ 504,944,564	△ 163,478,952	3,624,370	△ 728,221,859		

貸借対照表

令和 6年3月31日現在

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
固定資産	5,054,888,706	固定負債	110,432,406
流動資産	378,185,066	流動負債	152,591,236
		負債の部合計	263,023,642
		基本金の部	7,942,281,270
		繰越収支差額	△ 2,772,231,140
資産の部合計	5,433,073,772	純資産の部合計	5,170,050,130
		負債及び純資産の部合計	5,433,073,772

財 産 目 録

令和 6年3月31日現在

(単位 円)

資 産 の 部			
基 本 財 産			
土 地	43,935.99	㎡	2,683,241,932
建 物	23,056.55	㎡	1,238,478,552
構 築 物			40,951,662
機 器 備 品			66,531,294
図 書			72,334,679
ソフトウェア			4,395,699
電 話 加 入 権			840,294
運 用 財 産			1,326,299,660
合 計			5,433,073,772
負 債 の 部			
固 定 負 債			110,432,406
流 動 負 債			152,591,236
合 計			263,023,642
純 資 産			5,170,050,130